§ 1.—Verbis fideicommissi pure manumisso praeteriti quoque temporis alimenta reddenda sunt, quamvis tardius libertatem recuperaverit, nec heres moram libertati fecerit; tunc enim explorari moram oportet, quum de usuris fideicommissi quaeritur, non de ipsis fideicommissis.

§ 2.—Alimentis viri boni arbitrato filiae relictis, ab herede filio (2) pro modo legatae dotis, quam solam pater exheredatae (3) filiae nubenti dari voluit, atque pro incrementis aetatis eam exhibendam esse respondi, non pro viribus hereditatis.

11. PAULUS libro X. *Quaestionum*.—Is, cui annua (4) alimenta relicta fuerant, in metallum damnatus, indulgentia Principis restitutus est; respondi, eum et praecedentium annorum recte cepisse alimenta, et sequentium deberi ei.

12. IDEM libro XIV. *Responsorum*.—Lucius Titius libertis suis cibaria et vestiaria annua certorum numorum reliquit, et posteriore parte testamenti ita cavuit: «obligatos iis ob causam fideicommissi fundos illis, ut ex reditu eorum alimenta suprascripta percipiant»; quaesitum est, an, si quanto minores redditus pervenerint, quam est quantitas cibariorum et vestiariorum, heredes ad supplendam eam onerari non debeant, vel si alio anno excesserint, an supplendum sit, quod superiore anno minus perceperint. Paulus respondit, cibaria et vestiaria libertis defuncti integra deberi, neque ex eo, quod postea praedia his pignoris iure testator obligare voluit, ut ex reditu eorum alimenta perciperent, minuisse eum, vel auxisse ea, quae reliquerat, videri.

13. SCAEVOLA libro IV. *Responsorum*.—Cayo Seio trecentos aureos legavit, ut ex usuris eius summae libertis cibaria et vestiaria praestaret, quae statuerat; codicillis autem eandem summam

§ 1.—Yo opiné, que con razón pedirá el fideicomiso, entre aquellos á quienes la patrona les dejó los alimentos, y también el vestido, que en vida les prestaba, también el liberto que aceptó veinte aureos anuales y una cantidad mensual de trigo y de vino.

10. EL MISMO; *Respuestas, libro IX*.—Cuando se hubiese mandado que uno de los herederos retire de la masa cierta cantidad de dinero, de cuyo capital prestase alimentos á los libertos, se determinó que también se admitía al prelegado el heredero del heredero; pero que si el heredero tuviese muchos herederos, se contrariaba ciertamente á primera vista la intención del testador, mas no se debía aprobar otra cosa. Porque ¿qué se dirá si huyó de los demás herederos, y mirando por los libertos prefirió elegir una casa pacífica, pundonorosa, y también idónea? Y por lo tanto, se prestarán los alimentos por todos los herederos del heredero.